ПРОТОКОЛ № 10
заседания комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики
и социальной стабильности Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от 31 октября 2017 г.                                                                              г. Ипатово

Присутствовали: 16 членов комиссии из 17.

	Заместитель председателя комиссии:
	Сушко Т.Н. – первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь:
	Кудлай Ж.Н. – начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  «О ходе выполнения Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ставропольского края по состоянию на 01 октября 2017 года»
(докладчик – главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края – Лысенко И.С.).

2. «Об организации работы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационной системе проектного управления «Битрикс24»»

(докладчик – начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края – Кудлай Ж.Н.).
3. «О состоянии и развитии торговой деятельности на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края по итогам 9 месяцев 2017 года»
(докладчик – главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края – Шевченко С.Н.).
По первому вопросу «О ходе выполнения Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ставропольского края по состоянию на 01 октября 2017 года»

СЛУШАЛИ:

Лысенко И.С. - главного специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

В своем выступлении Ирина Сергеевна донесла до сведения присутствующих информацию о ходе выполнения Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ставропольского края по состоянию на 01 октября 2017 года (Информация прилагается).

Заслушав и обсудив информацию

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить:

2.1.  Отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края продолжить работу по проведению:

2.1.1. мониторинга реализации мероприятий Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ставропольского края, утвержденного распоряжением Губернатора Ставропольского края от 06 апреля 2016 года № 172-р и своевременного представления его в министерство экономического развития Ставропольского края

(срок исполнения – ежемесячно);
2.1.2. мониторинга производственной деятельности бюджетообразующих  предприятий

(срок исполнения – ежеквартально);

2.1.3. мониторинга реализации мероприятий Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденного распоряжением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26 января 2016 года № 16-р и своевременного представления его в министерство экономического развития Ставропольского края

(срок исполнения – ежеквартально).

2.2. Ответственным исполнителям:

2.2.1. осуществлять контроль за своевременным и качественным выполнением мероприятий Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ставропольского края и Ипатовского района
(срок исполнения – постоянно);

2.2.2. предоставлять полную информацию о выполнении            мероприятий Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ставропольского края в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
(срок исполнения – ежемесячно).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А..
По второму вопросу «Об организации работы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационной системе проектного управления «Битрикс24»».

СЛУШАЛИ:

Кудлай Ж.Н. - начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

В своем выступлении Жанна Николаевна донесла до сведения присутствующих информацию об организации работы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационной системе проектного управления «Битрикс24».
Во исполнение пункта 21, 22 протокола совещания по вопросу достижения показателей экономического развития Ставропольского края, указанных в соглашении, заключенном Министерством финансов Российской Федерации и Губернатором Ставропольского края о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации из федерального бюджета бюджету Ставропольского края от 23 марта 2017г №01-10/4242-вн, администрацией района, совместно с Корпорацией развития Ставропольского края начата работа в системе «Битрикс24».

«Битрикс24» — уникальная отечественная система проектного управления. По своей сути, функционал системы состоит из основных функций CRM и небольшой корпоративной социальной сети, а также множества удобных инструментов для выполнения поставленных задач.  Стандартные функции планирования и организации рабочих процессов вместе с привычными деталями социальных сетей для общения с коллегами и оценки их деятельности. Система позволяет организовать работу между Корпорацией развития Ставропольского края, являющимся администратором системы, и органами местного самоуправления.

В систему регулярно вносятся сведения об имеющихся инвестиционных площадках, реализуемых инвестиционных проектах, обращениях потенциальных инвесторов. Кроме того, выполняются задачи, поставленные Корпорацией развития Ставропольского края в части предоставления и актуализации информации об инвестиционной деятельности на территории Ипатовского района.
Заслушав и обсудив информацию

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить:

2.1. Отделу сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края предоставить в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края расширенную информацию о ходе работ по обращениям всех потенциальных инвесторов с  начала 2017 года с указанием информации о предоставленных  информационно-консультационных услугах
(срок исполнения – до 02 ноября 2017 года).
2.2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края предоставить в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.2.1. расширенную  информацию о ходе работ по обращениям всех потенциальных инвесторов с  начала 2017 года с указанием информации о предоставленных  информационно-консультационных услугах
(срок исполнения – до 02 ноября 2017 года);

2.2.2. предоставить информацию по всем возможным программам и мерам государственной поддержки для потенциальных инвесторов
(срок исполнения – до 13 ноября 2017 года).

2.3. Отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.3.1. внести сведения об обращениях потенциальных инвесторов с начала 20107 года в систему «Битрикс24»
(срок исполнения – до 03 ноября 2017 года);

2.3.2. внести сведения о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
(срок исполнения – до 15 ноября 2017 года);

2.3.3. внести сведения (реестр) в программу «Битрикс24» о свободных инвестиционных  площадках и обеспечить своевременную  актуализацию информации (загрузить в программу «Битрикс24» в папку своего района, текстовый редактируемый формат)
(срок исполнения – до 15 ноября 2017 года);

2.3.4. завершить работу по формированию паспортов инвестиционных площадок и предоставить паспорта в Корпорацию развития Ставропольского края (загрузить в программу «Битрикс24» в папку своего района, текстовый редактируемый формат)
(срок исполнения – до 15 ноября 2017 года);

2.3.5. обеспечить внесение сведений в программу «Битрикс24» об инвестиционных проектах и регулярно проводить обновление информации о их реализации (загрузить в программу «Битрикс24» в папку своего района, текстовый редактируемый формат)
(срок исполнения – до 15 ноября 2017 года);

2.3.6. в программе «Битрикс24» заполнить или актуализировать сведения о специалисте работающем в программе (ФИО, должность, контакты)

(срок исполнения – до 15 ноября 2017 года).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Головинова Н.С., заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А..
По третьему вопросу «О состоянии и развитии торговой деятельности на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края по итогам 9 месяцев 2017 года»

СЛУШАЛИ:

Шевченко С.Н. - главного специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

В своем выступлении Светлана Николаевна донесла до сведения присутствующих информацию о состоянии и развитии торговой деятельности на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края по итогам 9 месяцев 2017 года (Информация прилагается).
Заслушав и обсудив информацию

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.1. активизировать работу по выявлению фактов стихийной торговли, в случае их выявления использовать меры административного воздействия в соответствии со ст. 9.4. Закона Ставропольского края от 10.04.2008 г. №20 КЗ «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»
(срок исполнения – постоянно);

2.2. обеспечить соблюдение утвержденного Порядка размещения нестационарных торговых объектов
(срок исполнения – постоянно);

2.3. активизировать работу с хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на подведомственных территориях, для внесения их в торговый реестр
(срок исполнения – постоянно);

2.4. рассмотреть возможность организации ярмарки на подведомственных территориях, руководствуясь приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 15 апреля 2011 г. № 61/01-07 о/д «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского края»  с учетом внесенных изменений от 16 июля 2013 г. № 105/01-07 о/д, от 23 марта 2016 г. № 54/01-07 о/д
(срок исполнения – до 31 декабря 2017 года);

2.5. систематически осуществлять мониторинг деятельности субъектов, осуществляющих деятельность в стационарных и нестационарных объектах торговли
(срок исполнения – постоянно);

2.6. продолжить размещение полиграфической продукции с логотипом «Покупай Ставропольское!» среди субъектов стационарных торговых объектов, осуществляющих деятельность на подведомственной территории, и осуществлять  мониторинг размещения полиграфической продукции над продукцией Ставропольских товаропроизводителей
(срок исполнения – постоянно);

2.7. активизировать работу с хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на подведомственных территориях по реализации информационно - маркетингового проекта «Покупай Ставропольское!»
(срок исполнения – постоянно);

2.8. проводить анализ реализации продукции Ставропольских производителей в розничной торговой сети на подведомственных территориях
(срок исполнения – постоянно);

2.9. активизировать работу с хозяйствующими субъектами по созданию фирменной торговой сети
(срок исполнения – постоянно);

2.10. для увеличения объема продаж организовывать с производителями хлеба и хлебобулочных изделий, осуществляющими деятельность на подведомственных территориях выставки - дегустации хлеба и хлебобулочных изделий в рамках реализации информационно – маркетингового проекта «Покупай Ставропольское!»
(срок исполнения – постоянно).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А..
4. Секретарю комиссии в 3-х дневный срок направить настоящий протокол всем заинтересованным лицам и ответственным исполнителям, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Первый заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии                                                      Т.Н.Сушко
Начальник отдела экономического

развития администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края,

секретарь комиссии                                                                              Ж.Н.Кудлай
6